
20/04/2023, 14:45 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2966 Edição Extraordinária - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11365&filtro=N&imprimir=S 1/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Ita�ba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 Edição nº 2966 Edição Extraordinária - Ano XX

SUMÁRIO

LICITAÇÕES 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 3

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 4

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capele�o de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro
Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zara�ni Capele�o
de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida
Franco;
Secretária de Finanças: Ka�a Cecilia Bap�stella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretário de Administração: Eduardo Antonio Ses� Junior;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Ins�tucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Ita�ba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de
Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Ita�ba. Circula às
terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº
2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital cer�ficada, de acordo com a
Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Ita�ba poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Ita�ba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Ita�ba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial



20/04/2023, 14:45 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2966 Edição Extraordinária - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11365&filtro=N&imprimir=S 2/7

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

LICITAÇÕES Ita�ba - Edição nº 2966 Edição Extraordinária - Ano XX, 20 de Abril de 2023

Pregão Presencial Nº 46/2023, Edital Nº 53/2023, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria na área de transporte público
cole�vo. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 08 de maio de 2023, das 09 horas às 09h30min., na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim
de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.ita�ba.sp.gov.br. Informações: tel.(11)3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 8096/2023
ASSUNTO: Decreto n° 7.837 de 29 de março de 2023
Cadastramento de candidatos para exercício da função de membro da subcomissão técnica de licitação para contratação de agencia de publicidade, nos termo do Decreto n° 7.837/2023, com fulcro
no disposto na lei federal n° 12.232 de 29 de abril de 2010.

HOMOLOGO o presente processo de cadastramento, estando aptos os seguintes candidatos:

Nome candidato Portador do RG n°
André Luís Escolar Bi�encourt 32568925
Antônio Toledano Romero 84665038
Bruno Reis Trindade 438187878
Estevão Alves da Silva 40720484
Kleber Alberto Koch Bude�e 25623632
Mari Carla Polizzelo Giro 27237767
Priscila dos Santos Ferracini 46298276
Ta�ana Rostaiser Pe� 28350187
Thais Ângela Silva Vieira 462685445

À Seção de Licitações para medidas de direito, na conformidade da legislação per�nente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Ita�ba, 20 de abril de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6789/2023
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023
REFERÊNCIA - EDITAL Nº 28/2023

JULGAMENTO

De acordo com a Ata de Julgamento da Comissão Permanente de Licitações, foi declarado como vencedora:

COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA Item 01 – 96.000 unidades de SUCO DE UVA �nto integral pasteurizado 200ml, pelo valor unitário com frete de R$
2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R$ 287.040,00 (duzentos e oitenta e sete mil e quarenta reais)

Ita�ba, 20 de abril de 2023.

Adriana Stocco
Presidente da Comissão Permanente de Licitações
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



20/04/2023, 14:45 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2966 Edição Extraordinária - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11365&filtro=N&imprimir=S 3/7

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Ita�ba - Edição nº 2966 Edição Extraordinária - Ano XX, 20 de Abril de 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições CONVOCA o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em
Concurso Público Edital – 01/2019 a comparecer ao Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”, situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de
documentos:

Dia 24/04/2023 às 09h00min no balcão do RH.
Auxiliar de Serviços Gerais (Comparecer com RG, CPF e comprovante de Conclusão do Ensino Fundamental).
22º ADIEL RIBEIRO DE MENEZES
23º NATHALIA GONCALVES DA VEIGA

OBS: EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2019.
XII – DA CONTRATAÇÃO
12.2. Após a Convocação, que se dará através da Imprensa Oficial do Município, o candidato deverá se apresentar no Centro Administra�vo “Prefeito E�ore Consoline”, Setor de Recursos
Humanos, situado na Rodovia Luciano Consoline, n° 600, Jardim de Lucca – Ita�ba SP, em até 05 (cinco) dias úteis. 12.2.1. O não comparecimento do candidato implicará imediata eliminação do
CONCURSO PÚBLICO, anulando-se todos os atos por ele pra�cados.

Ita�ba, 20 de Abril de 2023.

Eduardo Antonio Ses� Junior
Secretário de Administração
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



20/04/2023, 14:45 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2966 Edição Extraordinária - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11365&filtro=N&imprimir=S 4/7

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Ita�ba - Edição nº 2966 Edição Extraordinária - Ano XX, 20 de Abril de 2023

Proposituras encaminhadas na 104ª Sessão Ordinária, realizada em 19/04/2023

REQUERIMENTOS
Requerimento Nº 140/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicito à CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz), manutenção de postes e troca de lâmpadas queimadas na Rua Anísio Carlos de Oliveira.

Requerimento Nº 132/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicita a empresa TCI – Transporte Cole�vo de Ita�ba que providencie a colocação de cobertura e assento em ponto de ônibus já existente, em local que especifica.

Requerimento Nº 129/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita à TCI – Transporte Cole�vo de Ita�ba a instalação de um ponto de ônibus na Avenida Nossa Senhora das Graças de frente ao Nº 1219. Conforme esclarece.

Requerimento Nº 128/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicito que seja oficiado à prefeitura o pedido de informações, conforme especifica:

Requerimento Nº 127/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita à Empresa “Suma do Brasil”, encarregada pela coleta sele�va e de lixos do município de Ita�ba, informações pela não coleta completa de lixo no Parque da Colina 1, mais
especificamente na Rua Joana de Moraes.

Requerimento Nº 126/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Excelen�ssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria da Educação, ou do setor competente, informações sobre polí�cas públicas e efe�vas que assegurem condições
necessárias para o pleno acesso e aprendizagem dos estudantes com Transtorno do Espectro Au�sta

Requerimento Nº 125/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que forneça, através do Setor competente, o mo�vo pelo qual não está havendo, no Parque San Francisco, o cumprimento da Lei Municipal nº 5.413,
de 07 de março de 2022, que: “Dispõe sobre a obrigatoriedade da empresa concessionária ou permissionária de energia elétrica do município de Ita�ba realizar o alinhamento e a re�rada dos fios
inu�lizados dos postes e no�ficar as demais empresas que u�lizam os postes como suporte de seus cabeamentos, e dá outras providências. ”

Requerimento Nº 123/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita informações ao Senhor Prefeito, sobre como está a vacinação no município, especialmente no que se refere à aplicação da vacina bivalente para COVID-19 na cidade de Ita�ba (SP), e
eventuais medidas de precaução e conscien�zação.

Requerimento Nº 122/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, informações sobre os planos da Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura para aplicação da Lei Ordinária Municipal nº 5.500, que “Regulamenta a
apreensão de animais em estado de soltura”, no município de Ita�ba.

Requerimento Nº 121/2023
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) troca do poste de iluminação, localizado na Travessa Francisco Dantas de Paiva, em frente ao nº 168, Pq. São Francisco, conforme
específica;

Requerimento Nº 120/2023
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Ministério da Saúde estudos para campanha de vacinação an�rrábica gratuita para cães e gatos, conforme esclarece:

Requerimento Nº 119/2023
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita à CPFL Companhia de Força e Luz com urgência a execução de reparos na iluminação do poste localizado na Rua José Gonçalves Machado, no Bairro Jardim Nice

Requerimento Nº 118/2023
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita à CPFL Companhia de Força e Luz com urgência a execução de reparos na iluminação do poste localizado na Rua Ângelo de Oliveira, no Bairro Vila Fassina.

INDICAÇÕES
Indicação Nº 863/2023
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie em caráter de urgência a manutenção da tampa da boca de lobo, localizada na Rua Afonso
Rossi, Bairro da Ponte, conforme especifica.

Indicação Nº 862/2023
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Reitero solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize a operação tapa buraco ou pavimentação asfál�ca na Av. Japão, confluência com a Rua
Chile, Jardim das Nações, conforme especifica.

Indicação Nº 861/2023
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie corte de mato e limpeza nas calçadas da Rua Ana Féres, principalmente próximo ao n° 52 - Vila
São Caetano, conforme especifica.

Indicação Nº 860/2023
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie corte de mato e limpeza nas calçadas do Cemitério Municipal, conforme especifica.

Indicação Nº 859/2023
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie em caráter de urgência a manutenção da tampa da boca de lobo, localizada na Rua Caetano e
Zaira - Lot. Rei de Ouro, próximo ao “Residencial Ouro”, conforme especifica.

Indicação Nº 858/2023
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie em caráter de urgência operação tapa buraco na Rua Caetano e Zaira - Lot. Rei de Ouro,
próximo ao “Residencial Ouro”, conforme especifica.

Indicação Nº 857/2023
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie a pavimentação asfál�ca em toda extensão da Rua Afonso Rossi, Bairro da Ponte, conforme



20/04/2023, 14:45 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2966 Edição Extraordinária - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11365&filtro=N&imprimir=S 5/7

especifica.

Indicação Nº 856/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal aumento da fiscalização no trânsito das ruas centrais do Município, conforme especifica.

Indicação Nº 855/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita à Prefeitura Municipal de Ita�ba e ao setor competente, a colocação de boca-de-lobo na Rua João de Paula Medeiros, esquina com a Rua Amaro Dalcin, no Núcleo Residencial Doutor
Luiz de Ma�os Pimenta.

Indicação Nº 854/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar no�ficação ao proprietário e vistoria do setor competente, quanto à despejo incorreto de água e resíduos por parte de empresa privada na Rua
Tereza Parizoto Roson, Jardim Arizona.

Indicação Nº 853/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a manutenção da via, tapa buraco na Travessa Tereza Parizo�o Roson, Jd. Arizona.

Indicação Nº 852/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, estudos quanto à possibilidade da instalação de ponto de ônibus na Rua Ruth Vicente, Residencial Moenda.

Indicação Nº 851/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie melhorias e manutenção na iluminação na Rua José Maria Sólido, portão 650, no Pedro Costa.

Indicação Nº 850/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e ao setor competente, a possibilidade de instalação de parque e área de lazer na Rua Ruth Vicente, Residencial Moenda.

Indicação Nº 849/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie melhorias e manutenção na iluminação na Av. Benedito de Godoy Camargo, 215 – Praça ao lado da escola Prof.º Antônio Dutra.

Indicação Nº 848/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar a troca de placa de denominação na Rua Joana de Moraes, Colina I.

Indicação Nº 847/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a manutenção da via, tapa buraco na Rua Bechara Nader, altura do n° 193, Terra Nova.

Indicação Nº 846/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar no�ficação para limpeza e roçada em caráter de URGÊNCIA no terreno público localizado na Avenida Pedro Mascagni, esquina com o Central
Park.

Indicação Nº 845/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a possibilidade de tapar buraco na Rua Carlota Marcolina Gasparini Aparecido- Lot. Ita�ba Park.

Indicação Nº 844/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, recapeamento asfál�co/ manutenção da via em caráter de URGÊNCIA por toda extensão da Rua Pedro Delforno – Jardim Virgínia.

Indicação Nº 843/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal junto ao Secretário de Segurança, intensificação de ronda escolar na CEMEI Francisca de Castro Camargo, Av. Vicente Catalani, 1555 - Jardim das Nacoes.

Indicação Nº 842/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal junto ao Secretário de Segurança, intensificação de ronda escolar na CEMEI Profª Maria Helena Pensado Bianchi.

Indicação Nº 841/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal execução de pintura de faixa amarela e sinalização em frente as lixeiras localizadas na Av José Maria Sólido n°130 e n°61-Núcleo Residencial Porto Seguro.

Indicação Nº 840/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita averiguar a possibilidade de re�rada de carro abandonado na Rua Carlota Marcolina Gasparini Aparecido- Lot. Ita�ba Park.

Indicação Nº 839/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza e roçada do terreno localizado ao lado da Escola Educa�va, localizada na Av. Santo
Bredariol, 270 - Giardino D' Itália.

Indicação Nº 838/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal junto ao Secretário de Segurança, intensificação de ronda escolar na EMEB Prof.ª Maria Mercedes de Araújo.

Indicação Nº 837/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar no�ficação ao proprietário para limpeza e roçada no terreno localizado na Travessa João Nardim, número 300, Jardim Alto da Santa Cruz,
conforme especifica.

Indicação Nº 836/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, poda de árvore em toda extensão na Rua Caetano Di Fiori- Jd. Gale�o.

Indicação Nº 835/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de serviços públicos diversos na Vila Cruzeiro, conforme especifica.

Indicação Nº 834/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de roçada e corte de mato nas proximidades do ponto de ônibus do N.R. Abramo Delforno, conforme
especifica.

Indicação Nº 833/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Indica, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do departamento competente, a necessidade de adequação dos locais onde estão instalados os Ecopontos, conforme especifica.



20/04/2023, 14:45 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2966 Edição Extraordinária - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11365&filtro=N&imprimir=S 6/7

Indicação Nº 832/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública, no passeio público e ao
longo das ruas bairro Núcleo Residencial Abramo Delforno, em Ita�ba - SP.

Indicação Nº 831/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita Manutenção, melhorias e troca das lâmpadas dos postes de iluminação pública localizado ao longo do bairro Loteamento Rei de Ouro – Ita�ba/SP, conforme especifica.

Indicação Nº 830/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco na Alameda Caetano e Zaíra - Loteamento Rei de
Ouro, Ita�ba – SP, em toda sua extensão, conforme especifica.

Indicação Nº 829/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública, no passeio público e ao
longo do bairro Loteamento Rei de Ouro, Ita�ba - SP.

Indicação Nº 828/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do departamento competente, a ampliação do treinamento de Guardas Municipais para ronda escolar e outras ações voltadas as unidades
escolares do Município, conforme especifica.

Indicação Nº 827/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do departamento competente, a par�cipação do Município de Ita�ba no chamamento público do Programa Skate por Lazer do Ministério do
Esporte, conforme especifica.

Indicação Nº 826/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a implantação de uma academia ao ar livre e instalação de brinquedos infan�s em área pública situada na Rua
Filomena Zupardo, conforme especifica.

Indicação Nº 825/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, providências para manutenção do asfalto na Rua Filomena Zupardo, no Jardim Santa Filomena, conforme
especifica.

Indicação Nº 824/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de reparos em tampa de bueiro localizado na Rua Filomena Zupardo, conforme especifica.

Indicação Nº 823/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita manutenção e tapa buracos na Rua Pedro Ercolin – Residencial Grêmio.

Indicação Nº 822/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita limpeza e roçada de toda extensão da Rua Pedro Ercolin – Residencial Grêmio.

Indicação Nº 821/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita nivelamento e cascalhamento na Rua Pedro Ercolin – Residencial Grêmio.

Indicação Nº 820/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita manutenção e revitalização das quadras e da área de lazer do Jardim Ipê.

Indicação Nº 819/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita manutenção e recapeamento asfál�co na Rua Paulo Jorge – Jardim Leonor.

Indicação Nº 818/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita limpeza de boca de lobo nas ruas do bairro Jardim Leonor.

Indicação Nº 817/2023
Autoria: PAULO AUGUSTO BOZZI
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao Departamento Municipal de Meio Ambiente efetuar estudos para poda de árvore de esquina com Avenida Brasil e a Rua São Paulo, Vila
Brasileira, Ita�ba, conforme especifica.

Indicação Nº 816/2023
Autoria: PAULO AUGUSTO BOZZI
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para recapeamento asfál�co e manutenção em caráter de urgência por toda extensão do Bairro Jardim Ester, Ita�ba - SP, conforme específica.

Indicação Nº 815/2023
Autoria: SERGINHO
Assunto: Solicita a execução de pintura e sinalização de solo, nas faixas de pedestres e nas lombadas, em toda extensão da Av. Santo Bredariol, em ambos os lados, nas proximidades do lago e da
Escola Educa�va no Bairro Giardino D´Itália.

Indicação Nº 814/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, em conjunto com o Setor de Trânsito, em caráter de urgência, os estudos necessários para
instalação de redutor de velocidade (lombada) na Rua Ernesto Consolini, bairro Colina I.

Indicação Nº 813/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a limpeza e manutenção da boca de lobo/bueiro, localizado na Av. Benedito Alves Barbosa Sobrinho altura do número 889 – Jardim Santa Filomena,
conforme específica.

Indicação Nº 812/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços de tapa-buraco na rua Cesar Marche�e altura do nº 10 do Bairro Engenho D’Agua, conforme especifica.

Indicação Nº 811/2023
Autoria: WILLIAN SOARES
Assunto: Solicita ao Excelen�ssimo Senhor Prefeito que determine ao setor competente da Municipalidade que promova estudos quanto a mudança do fluxo de veículos das ruas do Bairro Chavini e
Castro, no sen�do de deixarem de ser “mão única”.

Indicação Nº 810/2023
Autoria: IGOR HUNGARO



20/04/2023, 14:45 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2966 Edição Extraordinária - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11365&filtro=N&imprimir=S 7/7

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco Estrada Municipal Benedicto Antônio Ragagnin altura
do nº 803, conforme especifica.

Indicação Nº 809/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita Manutenção e troca das lâmpadas dos postes de iluminação pública localizado ao longo da Rua Santo Antônio na altura do Cemitério das Acácias até o acesso à SP-063, conforme
especifica.

Indicação Nº 808/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública, no passeio público e ao
longo da Rua Santo Antônio na altura do Cemitério Parque das Acácias até o acesso da SP-063, Ita�ba - SP.

Indicação Nº 807/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, em caráter de urgência, a execução de roçada, limpeza, manutenção e o que mais se mostrar
necessário, no entorno da Rua Antônio Casseta R Gonçalves Dias, Vila Santa Terezinha.

Indicação Nº 806/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, realize, em caráter de urgência, a execução de roçada, limpeza, manutenção e o que mais se
mostrar necessário, no entorno da Rua Arthur Mantovani, nº 219, Núcleo residencial Pedro Fumachi.

Indicação Nº 805/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que, através da Secretaria de Educação, realize, urgentemente, a reforma de toda a calçada da EMEF Professor Benno Carlos Claus, localizada na Rua
Teodoro Dias Aranha, nº 113, Jardim Gale�o.

Indicação Nº 804/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que, através da Secretaria de Educação, realize, urgentemente, a reforma/manutenção de todo o telhado e a instalação de rufos, na EMEF Professor
Benno Carlos Claus, localizada na Rua Teodoro Dias Aranha, nº 113, Jardim Gale�o.

Indicação Nº 803/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que, através da Secretaria de Educação, realize, urgentemente, a reforma/manutenção de todo o telhado e a instalação de rufos, no Centro Municipal
de Educação Infan�l (CEMEI) Prof. Hélio Gouvêa Joly, localizado na Rua Roque Faccina, nº 527, bairro Parque da Colina 1.

Indicação Nº 802/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal com urgência a execução da operação tapa buracos, ao longo da Rua Ernesto Consolini, bairro Colina I Conforme esclarece.

MOÇÕES
Moção Nº 47/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Moção de Congratulações à Diretoria da empresa LUBEFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. pelas oportunidades oferecidas aos moradores de comunidades, contribuindo para a redução do
desemprego e oferecendo capacitação.

Moção Nº 46/2023
Autoria: JUNINHO PARODI, FERNANDO SOARES DA SILVA, LEILA BEDANI FERREIRA, WASHINGTON BORTOLOSSI, ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Moção de Congratulações à Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, na pessoa do Secretário e Vice-Prefeito Mauro Delforno, pela realização do Casamento Comunitário 2023.

Moção Nº 45/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: de Congratulações aos Soldados Tiago Vilas Boas e Pierre Souza da 2ª Companhia do 49º Batalhão da Policia Militar pelo desempenho exemplar no ataque a Escola.

Moção Nº 44/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: de Congratulações à Secretaria de Esportes pelo Centro Espor�vo de Lazer da Família (Celf) - Prof. Osmar Luiz Zana�a.

Moção Nº 43/2023
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: De Congratulações à Policia Civil de Ita�ba pelo descobrimento de um desmanche de caminhões no município de Vinhedo, SP, conforme especifica.

Moção Nº 42/2023
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO, LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: De Congratulações à Policia Civil de Ita�ba e à Delegacia de Inves�gações Gerais de Jundiaí SP, por indiciar e iden�ficar vários suspeitos de repassar falsos ataques a escolas, conforme
especifica.

Moção Nº 41/2023
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: De Congratulações à Guarda Municipal de Ita�ba, pela ação da presença de Guardas Municipais nas escolas, trazendo mais segurança aos alunos, professores, funcionários e pais de aluno,
conforme especifica.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


		2023-04-20T14:53:53-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




